
Corte
A01

Corte
A01

Porta de 
madeira a ser 
reposicionada

Porta de madeira 
reposicionada

Porta de 
madeira a ser 
reposicionada

Porta de madeira a 
ser reposicionada

Janela  de 
madeira a ser 
reposicionada

Janela de madeira 
a ser reposicionada

Abertura de vão para 
instalação de 
divisória de vidro Abertura 

de vão 
para 
instalação 
de divisória 
de vidro

1.95 0.15 0.70 0.15 1.10 0.150.10 0.80 3.75 0.15 1.50 0.15

Pilar de madeira 
existente

0.
15

3.
90

0.
15

2.
70

0.
15

0.
81

0.
15

1.
85

0.
15

0.
15

3.
20

0.
15

3.
90

0.
15

2.
70

0.
15

2.
81

0.
15

1.40 0.90 0.53 1.08 0.15 2.00 0.15 1.66 0.15 2.34 0.15

0.
15

3.
30

3.
05

0.
90

0.
15

0.
60

1.
50

0.
60

0.
15

0.
91

0.
90

1.
00

0.
15

0.15 0.75 1.50 0.500.10 1.05 0.15 3.11 0.71 0.15

2.58 2.68 2.59 2.60

0.
15

1.
85

0.
15

3.
66

0.
15

3.
89

0.
16

3.
20

0.
15

ÁREA=13.07 m²

CAMARIM

ÁREA=3.33 m²

LAVABO

ÁREA=20.08 m²

ADMINISTRATIVO

ÁREA=11.21 m²

ARQUIVO/DEPÓSITO

ÁREA=14.86 m²

LOJA

ÁREA=10.86 m²

CHEFE DE NÚCLEO

ÁREA=18.10 m²

VARANDA

ÁREA=24.95 m²

RECEPÇÃO

ÁREA=4.23 m²

CIRC.

Porta de 
madeira 
reposicionada

Corte
B01

Corte
B01

Corte
A01

Corte
A01

rack

ÁREA=20.08 m²

ADMINISTRATIVO

ÁREA=13.07 m²

CAMARIM

ÁREA=4.22 m²

BANHEIRO

ÁREA=11.21 m²

ARQUIVO/DEPÓSITO

ÁREA=14.86 m²

LOJA
ÁREA=4.23 m²

CIRC.

ÁREA=10.86 m²

CHEFE DE NÚCLEO

ÁREA=24.95 m²

RECEPÇÃO

ÁREA=18.10 m²

VARANDA

ÁREA=3.33 m²

LAVABO

Corte
B01

Corte
B01

P1

P1

P1

J1

J1

J2

P2

P1

P1

P1

P3

J1

J1

J2

ÁREA=3.61 m²

COPA

P4

P5

0.15 1.80 0.15 1.95 0.15 4.65 0.15 1.50 0.15

0.
15

1.
20

1.
50

1.
20

0.
15

1.
08

1.
50

1.
08

0.
15

1.
85

0.
15

0.
15

2.
81

0.
15

0.
15

0.
60

1.
50

0.
60

0.
15

0.
90

0.
15

3.
31

0.
15

2.48

0.
15

3.
20

0.
15

3.
25

0.
15

3.
90

0.
15

2.
70

0.
15

2.
81

2.75 0.10 1.05 0.15 3.81 0.15 2.34 0.15

3.
04

6.05 0.15 4.15 0.15

0.15 2.44 0.19

3.
20

4.
05

0.
15

2.
70

0.
15

2.
81

1.
85

0.
15

3.
66

0.
15

2.
78

1.
13

0.
15

3.
20

0.20 2.39 0.20 2.40 0.20

10.65

ÁREA=24.95 m²

RECEPÇÃO

ÁREA=14.86 m²

LOJA

ÁREA=11.21 m²

ARQUIVO/DEPÓSITO

ÁREA=13.07 m²

CAMARIM
CALÇADA

TELHADO EXISTENTE

1.
00

1.
15

0.
63

FORRO DE 
GESSO 

FORRO DE MADEIRA 
INCLINADO

0.
60

1.
92

0.
25

2.
75

2.
60

1.
15

0.
60

ÁREA=10.86 m²

CHEFE DE NÚCLEO
ÁREA=14.86 m²

LOJA

ÁREA=18.10 m²

VARANDA

FORRO DE 
GESSO

CALÇADA CALÇADA

TIPO DE OBRA:

PROPRIETÁRIO:

CNPJ:

LOCAL:

INSCR. CADASTRAL:

AUTOR DO PROJETO:

CREA/CAU:

RESP. P/ EXECUÇÃO :

CREA/CAU:

ESCALA:

DATA:

DESENHO:

ÁREAS (m²):

ASSUNTO: FOLHA Nº:

ESTATÍSTICA:

TÉRREO: DEMAIS PAV: COEF. APROVEIT.: REVISÃO:

COMERCIAL/REFORMA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PANTANAL

33.469.164/0006-26

A63512-0

PARQUE SESC BAIA DAS PEDRAS

INDICADA

A. CONSTRUIDA: 142,28 m² 00

ANGELA FLOR

0129/05/2019

1 : 75

DEMOLIR E CONSTRUIR
1 1 : 75

PLANTA TÉRREO
2

1 : 75

Corte A
3

1 : 75

Corte B
4

TABELA ESQUADRIA JANELAS

Modelo Contador Largura Altura
Altura do
peitoril

1 1.50 1.00 1.10
J1 7 1.50 1.15 1.00
J2 3 0.90 0.50 1.70

TABELA ESQUADRIA PORTAS

Modelo Largura Altura
0.00 0.00

P1 0.80 2.10
P2 0.70 2.10
P3 0.90 2.10
P4
P5 2.39 2.52

PLANTA BAIXA
PLANTA DEMOLIR E CONSTRUIR
CORTE A 
CORTE B


